20 décembre 1430.

«O. de Varis», protonotaire apostolique, «thesaurarius et in Camerariatus ejusdem officio locumtenens», demande aux Florentins justice contre «quidam Georgius de Boemia», qui s'est enfui en Toscane avec l'argent, les chevaux et les armes de son compagnon, Hannibal de Bentivoglio de Bologne, *stipendiarius* du pape.

(Arch. d'État de Florence, *Dieci di balia, Carteggio responsive*, reg. 8, n° 98.)

Même date.

Les Ragusans rappellent au doge de Venise qu'on avait décidé jadis, «dum alias edicto dominj dispotis Sclavonie cogentur mercatores nostri devitare viam Scutari, propter discensionem que erat inter ipsum dispot et Goicinum, dominantem in Albania ¹», que les sujets et citoyens de Raguse pourront passer par la voie d'Alessio, en payant une seule douane, à Dagno. Le provéditeur d'Alessio, ayant demandé qu'une autre douane fût payée à Alessio même, on s'en plaint au doge.

(Arch. d'État de Raguse, *Lett. e comm. Lev.*, reg. 1430—1435, fol. 12 v^o.)

1431.

«Prepotentissimo, gloriosissimo, excellentissimo, prudentissimo et victoriosissimo atque magnipotentis Dei gratia Romanorum regi semper augusto ac Hungarie, Behemie, etc. regi, tamquam honestissimo ac preclarissimo patri meo, Sigismundo, filius ma(n)gne Majestatis Tue Cesaree, magnus dominus et magnus amirra sultan Murat-weg, concedentem et magni honoris salutacionem. Anuncio magne Tue Cesaree Majestati, tamquam meo patri et genitori gloriosissimo et excellentissimo, et sit notum Tue Cesaree Majestati qualiter advenit honestus ambassiator tuus, Stephanus Byczkele, qui vidit et salutavit Dominacionem Meam ex parte Majestatis Tue, de quo nos fuimus multum gavisus, postquam audivimus te sanum et letum, et exoramus Deum ut te hec scriptura reperiat sanum et jocundum, prout vult et desiderat ipsam et Majestas Tua. Et notum sit Majestati Tue quod nos, volente Deo, et ² Tua Dileccione, sani ³ sumus et leti, et negocia nostra diriguntur et prosperantur, prout nos ipsi optamus, et propterea Deum exoramus ut audiamus quod et tu sanus sis et ut inimici tui cadant sub pedibus Tue magne Majestatis. Id eciam reducimus ad memoriam Majestatis Tue, semper et continue intimes nobis nova, per que sciamus sanitatem et comodum status tui, ut et nos gaudeamus et letemur, veluti cordialis filius tuus. Et locutus est quedam verba et negocia Dominacioni Mee ipse Stephanus Byczkele, que per ordinem intellexit Dominacio Mea. Nos eciam habuimus aliqua negocia que versantur in partibus nostris; que omnia retulimus et intimavimus prefato fideli nobili, tuo ambasiatori, et sic vellemus scribere per ordinem pro omnibus negociis. Ecce accedit ad te tuus cubicularius, nobilis Stephanus, per quem omnia negocia per ordinem intimavimus Tue Majestati, et, quicquid ipse loquatur et dicet